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کارت تنخواه بانک ایران زمین ویژه 
مشتریان حقوقی

امور  تسهیل  راستای  در  زمین  ایران  بانک 
تنخواه داران سازمان ها، شرکت ها و موسسات 
مختلف و نظارت بر عملکرد آنان اقدام به ارائه 
کارت تنخواه ویژه مشتریان حقوقی کرده است.

از  روزانه  صورت  به  که  حقوقی  مشتریان 
و  کنند  می  استفاده  مجموعه  تنخواه  حساب 
درگیر عملیات تنخواه داری هستند، می توانند 
با مراجعه به شعب بانک ایران زمین در سراسر 

کشور این خدمت را دریافت کنند.
به گزارش روابط عمومی؛ بانک ایران زمین در 
تنخواه  نام کارت  به  ابزار جامعی  راستا  همین 
ویژه مشتریان حقوقی را در اختیار شرکت ها و 
مشتریان حقوقی خود قرار داده است تا بتوانند 
به تعداد مورد نیاز، کارت بر روی سپرده حقوقی 
خود دریافت کنند و برای انجام عملیات روزانه 
این کارت ها را در اختیار تنخواه داران خود قرار 
دهند و عملیات اخذ صورت حساب و شارژ کارت 

ها را به سادگی مدیریت کنند.
نکته قابل توجه در کارت تنخواه ویژه مشتریان 
حقوقی، عدم نیاز به صدور چک و دیگر اوراق 
ویژگی  این  که  است  پرداخت  زمان  در  بهادار 
در تسهیل روند پرداخت یا خرید بسیار موثر و 

کاربردی است.
لازم به ذکر است از پرداخت قبوض خدمات 
شهری تا خرید از درگاه  بانک های عضو شبکه 
ایران زمین  بانک  تنخواه  با کارت  شتاب، همه 
امکان  پذیر است و تا زمان مصرف اعتبار توسط 
تنخواه داران، به مانده حساب سود تعلق می 

گیرد.

عرضه بیش از 40 میلیارد دینار ارز 
اربعین به 223 هزار زائر توسط 

بانک سپه

بانک سپه بیش از 40 میلیارد دینار عراق )ارز 
کرده  ارائه  حسینی  اربعین  زائران  به  اربعین( 

است.
بانک سپه بیش از 40 میلیارد دینار عراق )ارز 
کرده  ارائه  حسینی  اربعین  زائران  به  اربعین( 

است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این 
بانک از ابتدای طرح فروش ارز اربعین )هفتم 
مردادماه( تا پایان طرح مبلغ 40 میلیارد و 37 
میلیون و 650 هزار و 50 دینارِ عراق به 223 هزار 
ارائه  ارز  اربعین حسینی  زائران  از  نفر  و 634 

کرده است.
تعداد 194 هزار و 87 زائر اربعین حسینی نیز 
رسان  پیام  طریق  و از  غیرحضوری  صورت  به 
روبیکا، مبلغ 34 میلیارد و 668 میلیون و 650 
هزار دینار عراق از بانک سپه ارز دریافت کرده 
اند. فروش ارز اربعین در بانک سپه در مدت 
شعبه   210 در  حضوری  شکل  به  طرح  اجرای 
منتخب این بانک و غیرحضوری از طریق پیام 
شد  انجام  ساعته   24 صورت  به  روبیکا  رسان 
ارائه مدارک مورد  با  و متقاضیان واجد شرایط 
نیاز حداکثر مبلغ 200 هزار دینار عراق دریافت 

کردند.  
همچنین 6 شعبه این بانک در مناطق مرزی 
غرب کشور به منظور تسهیل و تسریع در تامین 
روزی  شبانه  صورت  به  اربعین  ارز  و پرداخت 
و در دو شیفت 12 ساعته )از 6 صبح تا ساعت 
زائران  میزبان  6 صبح(  تا   18 ساعت  و از   18

حسینی بوده است.

تقدیر استاندار مرکزی از بانک 
قرض الحسنه مهر ایران

مهر  قرض الحسنه  بانک  از  مرکزی  استاندار 
طرح های  اجرای  در  حمایت  واسطه  به  ایران 

اشتغالزایی تقدیر کرد.
قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
دکتر »فرزاد مخلص الائمه« استاندار مرکزی با 
ارسال لوح تقدیر از بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در راستای حمایت از اجرای طرح های اشتغالزایی 
مناطق  در  سال 1402  در  برکت  بنیاد  اجتماع 

محروم و کمتر برخوردار تشکر و قدردانی کرد.
در بخشی از متن این تقدیرنامه آمده است: 
سپاس  لوح  این  احترام،  و  اکرام  رسم  »به 
طرح های  اجرای  از  حمایت  و  مشارکت  بابت 
اشتغالزایی اجتماع بنیاد برکت در سال 1402 در 
مناطق محروم و کمتر برخوردار تقدیم حضور 

پرمهر و سخاوتمندانه شما می شود.«
گفتنی است شعب بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در استان مرکزی در سال گذشته، 1473 
ارزش  به  اشتغالزایی  تکلیفی  تسهیلات  فقره 
1808 میلیارد ریال و در راستای توسعه و اجرای 
بنیاد  معرفی شدگان  به  اشتغالزایی  طرح های 

برکت پرداخت کرده است.

مشتری؛ هسته اصلی فعالیت بیمه

مدیرعامل بیمه سینا در نشست شورای مدیران 
بر لزوم توجه به مشتری به عنوان هسته اصلی 

فعالیت ها و ارائه خدمت مطلوب تاکید کرد.
علی  سینا؛  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
بیمه  و مدیران  صلاحی نژاد در جمع معاونین 
سینا با اشاره به عملکرد 5 ماهه این شرکت بیان 
داشت: خوشبختانه شاهد رشد مطلوب در اغلب 
رشته های بیمه در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل هستیم و در کنار این رشد، فرایند اصلاح 
ترکیب پرتفوی نیز آغاز شده و به تدریج نتایج آن 

مشخص می شود.
سرمایه  را  نمایندگان  سینا  بیمه  مدیرعامل 
شرکت دانست و بیان داشت در فرایند اصلاح 
پرتفوی، شبکه فروش از ظرفیت و توان بالایی 
برخوردار است که نباید از آن غافل شد و انتظار 
دارم که در قبال شبکه فروش مسئول باشیم و 
آنها را با جدیت حمایت کنیم، این حمایت با 
نظارت، هدایت و پشتیبانی همکاران ستاد به 

نتیجه خواهد رسید.
هسته  مشتری  کرد:  تصریح  صلاحی نژاد 
اصلی فعالیت شرکت بوده و وظیفه همکاران 
توجه به خواست و نیاز مشتری است که اگر 
این کار صورت بگیرد قطعاً درآمد و سودآوری 
همین  بر  داشت.  خواهد  همراه  به  پایدار 
از  پس  خدمات  مدیریت  تازگی  به  اساس، 
فروش به عنوان یک واحد سازمانی در بیمه 

سینا ایجاد شد.
وی با تاکید بر لزوم پیگیری مستمر اهداف و 
برنامه ها توسط معاونین و مدیران بیان داشت: 
همه مدیران وظیفه دارند ضمن پیگیری امور، 
برای آسان سازی فرایندها و رویه ها طرح و ایده 

ارائه کنند تا امور شرکت تسهیل شود.
مدیرعامل بیمه سینا با بیان اینکه شرکت در 
حال تغییر و تحول است و باید با این تغییرات 
همراه شویم، ادامه داد: نگرش خود را به موضوع 
تغییر اصلاح کنیم و اجازه دهیم که تغییر به 
نهادینه  در سراسر شرکت  فرهنگ  یک  عنوان 

شود.

املاک مازاد بانک شهر در مزایده 
عمومی به فروش می رسد

مدیریت امور املاک و مستغلات بانک شهر، 
از فروش املاک تجاری، اداری، مسکونی و زمین 
این بانک در شهرهای مختلف به صورت نقد، 
نقد و اقساط از طریق اعطای تسهیلات و ... 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مدیریت 
امور املاک و مستغلات بانک شهر اعلام کرد: 
در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت 
پذیر و سیاست های ابلاغی بانک مرکزی، این 
بانک در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد بر نیاز 
خود را در مزایده عمومی تا 10 شهریورماه 1403 

به فروش رساند.
کسب  منظور  به  توانند  می  مندان  علاقه 
برای  هماهنگی  و  راهنمایی  و  بیشتر  اطلاعات 
بازدید از محل و دریافت اوراق مزایده و تسلیم 
پیشنهادها همه روزه از ساعت 9 صبح الی 14 به 
استثناء ایام تعطیل رسمی به نشانی: : تهران، 
خیابان ولیعصر)عج(، بالاتر از میرداماد، خیابان 
شهید ستاری، نبش خیابان مدیر، پلاک 2، طبقه 
، واحد 4 شرکت مسکن و عمران تجارت  اول 
آتیه کیش)کارگزار فروش( مراجعه و یا با شماره 
-09101544399  –  88654582  –  88654581

09010480693 تماس حاصل نمایند.
آخرین مهلت شرکت در مزایده و تحویل پاکت 
های پیشنهاد قیمت، روز شنبه )10 شهریورماه( 
تا ساعت 14 و تحویل پاکت های پیشنهاد قیمت 

صرفاً در نشانی دفتر کارگزار می باشد. 
ضمنا متقاضیان جهت دریافت اوراق مزایده 
)با پرداخت هزینه مربوطه( می توانند به نشانی: 

tejaratatiyekish.com مراجعه نمایند.

قطعی برق نه تنها صنایع مختلف کشور را به خسارت 
انداخته است که حتی واحد های صنفی سطح شهر نیز 
از این آسیب سنگین در امان نمانده اند. در این بین 
نیاز، در  آرد مورد  تامین  از مشکل  به غیر  نانوایی ها 
همه فصول سال نیز با کمبود و گا ها گرانی انرژی مورد 
نیاز مواجه اند به طوری که تابستان امسال هم قطعی 
برق شرایط را برای نانوایان بسیار سخت تر از سال های 

گذشته کرده است.
نانوایی ها در تیررس تحولات

فعال  کشور  سراسر  در  نانوایی  هزار   80 از  بیش 
هستند که با توجه به نیاز استان تهران به آرد نان، به 
طور میانگین ماهانه 100 هزار تن بایستی تامین شود؛ با 
اجرای هوشمندسازی واحد های نانوایی، آرد تخصیصی 
برحسب میزان پخت و فروش نان تحویل واحد های 
نانوایی می شود که علاوه بر مصرف، فروش آرد خارج از 

سیستم نان یارانه ای تا حدی کنترل شده است.
این اقدامات نتوانست مقابل قاچاق آرد را بگیرد. بنا 
بر آمار های اعلامی سالانه 10 تا 10.5 میلیون تن گندم 
ارزان  به سبب  نانوایی است که  واحد های  نیاز  مورد 
بودن قیمت گندم با نرخ جهانی حدود 30 درصد این 
گندم از شبکه مصرف نان خارج می شود که با اجرای 
از  بسیاری  نان،  آزادسازی  یا  هوشمندسازی  طرح 
مسئولان پیش بینی کردند که میزان مصرف 20 تا 25 

درصد کاهش می یابد.
از آرد تا برق؛ وضعیت تولید نان نابسامان است

هدایت  و  کنترل  وضعیت  به  مقدمه  این  با  حالا 
نانوایی ها در راستای مبارزه با قاچاق آرد بیشتر پی برده 
می شود، اما موضوع تولید نان در کشور به همین جا 

ختم داده نمی شود.
نبود سوخت و انرژی لازم برای تولید نان در کشور 
به دغدغه اصلی نانوایی ها تبدیل شده تا جایی که 
در طی دو ماه گذشته شاهد تعطیلی هرچند موقت 
برخی واحد های صنفی به دلیل قطعی برق بوده ایم.

در همین رابطه، رضانژاد صاحب یک واحد صنف 
نانوایی واقع در مرکز شهر تهران در گفتگو با اقتصاد 24 
گفت: امسال خسارت هر واحد نانوایی به طور متوسط 
بین 20 تا 30 درصد نسبت به زمان مشابه سال قبل 

افزایش داشته است.
به گفته این فعال صنفی، تقاضای مردم برای خرید 
نان به ویژه در مناطق پرُ جمعیت شهر تهران بالاست، 
از این رو با قطع برق چطور می توان جوابگوی تولید 

نان بود؟
رضانژاد با اشاره به وضعیت توزیع آرد و قطع برق 
واحد های تولید نان در فواصل نزدیک، گفت: مردم 
فقط بحث گرانی نان را مطرح می کنند در صورتی که 
نان گران نشده بلکه عواملی که دولت برای نانوایی ها 
در نظر گرفته دلیلی برای افزایش حاشیه تولید نان شده 

است.

برق یک  که  زمانی  مثال  به طور  کرد:  وی تصریح 
واحد نانوایی قطع می شود دیگر نمی تواند نان تولید 
کند، از این رو حجم تقاضای نان به نزدیک ترین واحد 
نانوایی منتقل می شود. همین موضوع باعث می شود 
که نانوایی بعد از صرف و تولید آرد یارانه ای و به دنبال 
تقاضای نان از سوی مردم، به سراغ آرد آزاد برود و نان 

آزاد پز تولید و تحویل مردم دهد.
در  شاید  دلایل  همین  اینکه  به  اشاره  با  رضانژاد 
ظاهر بی اثر باشد، اما در نهایت موجب می شود که 
عده ای سودجو اقدام به ایجاد نگرانی برای مردم کنند 
و با قیمت های بالاتر از نرخ های مصوب نان را به مردم 

تحویل دهند.
فقط  نوسان ها  این  اصلی  مقصر  کرد:  تصریح  وی 
دولت است. چرا به جای اینکه به دنبال راهکار برای 
تامین برق و سوخت مورد نیاز تولید باشد به دنبال قفل 
و زنجیر کردن دست و پای تولید کننده است؟! چرا 
به دنبال تخریب تولید است و راه را برای سودجویان 

فراهم می کند؟!
به گزارش اقتصاد 24، زنگ خطر کمبود و گرانی نان 
بیش از دو سال است که به صدا درآمده و این واقعیت 
هیچ گاه پوشیده نمی ماند که دولت راهی به جز تامین 

برق و سوخت مورد نیاز واحد های تولیدی ندارد. 

با رؤسای شعب  سرپرست بانک دی در نشست هم اندیشی 
تهران و البرز بر ضرورت آسیب شناسی و اصلاح مستمر فرایند 
برنامه ریزی، هدف گذاری و ارزیابی عملکرد شعب و ستاد بانک 

در چارچوب فرصت ها و محدودیت های واقع بینانه تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی؛ اسماعیل جلیلی، سرپرست 
و رئیس هیأت مدیره بانک، در نشستی که با هدف هم اندیشی با 
رؤسای شعب تهران والبرز برگزار شد، ضمن قدردانی از عملکرد 

بانک  اهداف  تحقق  در  ستاد  و  شعب  همکاران  تلاش های  و 
گفت: نگاه واحدهای سیاست گذار در بانک برای هدف گذاری 
محدودیت ها،  فرصت ها،  از  مجموعه ای  اساس  بر  شاخص ها 
بوده  بانکی  نظام  واقع بینانه  شرایط  و  کشور  اقتصادی  شرایط 
انحراف  برنامه ای به گونه ای باشد که  باید کنترل های  است و 
از اهداف و شاخص ها در سریع ترین زمان ممکن شناسایی و 

اصلاح شود.
در  باید  ستاد  در  برنامه ریزی  با  مرتبط  واحدهای  افزود:  وی 
هدف  تحقق  پیش نیازهای  و  الزامات  برای شعب،  هدف گذاری 
مانند منابع مورد نیاز، تجهیزات، نیروی انسانی مناسب و... را 

تأمین کنند تا سرعت شعب در مسیر اهداف شتاب بگیرد.
جلیلی با اشاره به اهمیت راهبردی شعب در جهش بانک به 
بانک به عنوان یک  سوی سودآوری گفت: تمامی فعالیت های 
بنگاه اقتصادی، تأمین رضایت سهامداران و مشتریان آن است و 
شعب به عنوان پیشاهنگ حرکت بانک، نقش مؤثری در جذب 

منابع، درآمدزایی و کسب رضایتمندی ذی نفعان دارند.
وی با اشاره به اینکه تمامی تمهیدات لازم برای افزایش انگیزه 
همکاران در شعب و ستاد دیده شده است، تصریح کرد: طراحی 
تعامل  و  شعب  پشتیبانی  و  خدمات  بهبود  رقابتی،  محصول 
مستمر مدیران با شعب برای شنیدن صدای همکاران و انتظارات 

آنان مهم ترین عامل پیش برنده شعب در مسیر جهش و ایجاد 
انگیزه است. در ادامه این نشست همت الله حسین زاده، عضو 
هیأت مدیره بانک، یکی از اهداف این نشست را هم اندیشی در 
جهت ایجاد افق دید مشترک میان صف و ستاد دانست و تأکید 
کرد: تمامی اعضای هیأت مدیره و مدیران ستادی به توانمندی 
همکاران شعب واقف هستند و تلاش دارند تا موانع موجود در 

مسیر تحقق اهداف شعب باعث کاهش انگیزه همکاران نشود.
وی ادامه داد: بانک دی موظف به خدمت رسانی باکیفیت به 
جامعه هدف است اما باید تمامی هدفگذاری ها و استراتژی های 
بانک در مرحله نخست در مسیر سودآوری و رشد بانک باشد. 
حسین زاده در پایان با تأکید بر لزوم یکپارچگی فرایندی تمامی 
فعالیت های  سودآوری،  گفت:  شعب  با  ستادی  فعالیت ها 
اولویت های  مهم ترین  از  مشتریان  رضایت  تأمین  و  توسعه ای 
امروز بانک دی است. در ابتدای این نشست احمد قدس الهی، 
از عملکرد شعب در  ارائه گزارشی  مدیر امور طرح و برنامه به 
پنج ماهه نخست سال جاری در حوزه جذب منابع، تسهیلات 
اعطایی، مطالبات غیرجاری، فعالیت های ارزی و ... پرداخت. در 
ادامه این نشست جلیل بی نظیر، جواد افتخاری، بهزاد روشن و 
برخی از رؤسای شعب به بیان دیدگاه های خود درباره چگونگی 

تحقق اهداف بانک پرداختند.

از آرد تا برق؛ وضعیت تولید نان نابسامان است

نانوایی ها در تله قطعی برق
گروه اقتصاد - صاحب یک واحد صنف نانوایی واقع در مرکز شهر تهران با بیان اینکه امسال خسارت هر واحد نانوایی به طور متوسط بین 20 تا 30 درصد 
نسبت به زمان مشابه سال قبل افزایش داشته است، می گوید: تقاضای مردم برای خرید نان به ویژه در مناطق پرُ جمعیت شهر تهران بالاست، از این رو 

با قطع برق چطور می توان جوابگوی تولید نان بود؟

تمام برنامه ریزی ها و هدف گذاری ها در بانک دی برای تحقق اهداف رشد و برنامه تحول استسرپرست بانک دی:

بیش از ۸0 
هزار نانوایی در 
سراسر کشور 

فعال هستند که 
با توجه به نیاز 

استان تهران به 
آرد نان، به طور 
میانگین ماهانه 

100 هزار تن 
بایستی تامین 

شود

مدیریت ریسک حوزه های تأمین مالی اوراق بهادار و مدیریت 
دارایی در تأمین سرمایه ها از جمله اقدامات حائز اهمیت در این 

صنعت به شمار می رود.
تمدن،  تأمین سرمایه  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
ستاره رضایی مدیر ریسک شرکت تأمین سرمایه تمدن در رابطه 
و  سرمایه  تأمین  فعالیت شرکت های  بر  مترتب  ریسک های  با 
شرکت های  در  که  گفت:ریسک هایی  آنها  مدیریت  راهکارهای 
تأمین سرمایه مطرح بوده و می بایست توجه ویژه ای به آنها نمود 
شامل ریسک  های بازار، نرخ بهره، عملیاتی، تطبیق، اعتباری و 
نقدینگی می باشند. همانطور که می دانیم تأمین سرمایه ها دو بال 
اصلی عملیاتی را به همراه دارند که »تأمین مالی اوراق بهادار« و 
»مدیریت دارایی« آنها را تشکیل داده اند. در این میان موضوع 
حائز اهمیت، مدیریت ریسک این حوزه ها علی الخصوص در حوزه 

تأمین مالی اوراق بهادار است.
وی افزود: یکی از روش های تأمین مالی که در سال های اخیر 
مورد توجه قرار گرفته است، تأمین مالی جمعی بنگاه های کوچک 
و متوسط )SME( از طریق بازار سرمایه می باشد؛ بدین صورت که 
این بنگاه ها پذیرش شده و تأمین مالی برای آنها اتفاق می افتد. 
اما موضوعاتی که در خصوص این نوع شرکت ها و پلتفرم هایی 
سکو  روی  بر  سرمایه  جمع آوری  برای  را  بنگاه ها  این  طرح  که 
قرار می دهند از اهمیت بالایی برخوردار است، ریسک اعتباری 

)احتمال نکول و عدم ایفای تعهدات شرکت( و موضوع حسُن 
شهرت پلتفرم های مذکور است.

و  بدهی  اوراق  انتشار  با  مرتبط  مباحث  در خصوص  رضایی 
سرمایه ای گفت: نکته ای که در بحث فرایند تأمین مالی اوراق وجود 
دارد، بررسی جامع و کامل مدیریت ریسک انتشار اوراق است؛ 
از جمله ریسک بازار که به موضوع هزینه فرصت کارمزدهای 
فرصت های سرمایه گذاری  به سایر  آن  کنار  در  و  اوراق  انتشار 
اشاره دارد. به عنوان مثال تصمیم گیری در خصوص تخصیص 
منابع به »ایفای تعهد پذیره نویسی اوراق در دست انتشار« و یا 
Risk-( سپرده گذاری آن نزد بانک« یا »خرید اوراق بدون ریسک«

Free( از بازار سرمایه« در این دسته از بررسی ها قرار می گیرد.
مدیر ریسک تأمین سرمایه تمدن افزود: آنچه که صنعت تأمین 
مالی را جذاب می کند، پذیرش ریسک متناسب با بازدهی آن توسط 
سرمایه گذار است؛ اما در بازار سرمایه با توجه به ضمانت نامه های 
بانکی که از سرمایه پذیران دریافت می شود، تقریباً ریسک عدم 

ایفای تعهدات این نوع تأمین مالی تحت پوشش قرار می گیرد.
رضایی در ادامه به ریسک نقدینگی )نقدشوندگی( پرداخت و 
در ادامه گفت: این نوع ریسک زمانی که تأمین سرمایه ها قصد 
بازارگردانی را داشته باشند  یا تعهد  پذیرش تعهد پذیره نویسی 

متوجه آنها می شود.
ایجاد  برای  تمدن  تأمین سرمایه  افزود: مدیریت ریسک  وی 

نگاهی درست و اخذ تصمیم صحیح توسط مدیران ارشد شرکت 
با  مرتبط  گزارشات  مدیرعامل،  و  مدیره  هیئت  اعضای  از  اعم 
استانداردهای  اساس  بر  را  اوراق  انتشار  ریسک های  مدیریت 
بین المللی تهیه نموده و نقدشوندگی اوراق در دست انتشار را در 
حوزه صندوق های سرمایه گذاری به عنوان خریدار اوراق و شرکت 
تأمین سرمایه به عنوان متعهد پذیره نویسی و بازارگردان اوراق مورد 

واکاوی قرار می دهد.
و  خرید  قراردادهای  بهره  نرخ  ریسک  خصوص  در  رضایی 
نگهداری اوراق بهادار)ریپو( گفت: این نوع قراردادها کاملاً مرتبط 
با ریسک نرخ بهره بوده و از نزدیک آن را لمس می کند؛ از این رو 
تحلیل سناریو برای تصمیم گیری در خصوص مدت قراردادهای 
خرید و نگهداری اوراق بهادار از اهمیت ویژه ای برخوردار می شود 

.
وی افزود: از دیگر مواردی که در تأمین سرمایه تمدن از منظر 
ریسک  گزارش  موضوع  می شود،  آن  به  ویژه ای  توجه  ریسک 
اوراق تأمین مالی جمعی می باشد. در این حوزه با در نظر گرفتن 
تأمین  نرخ های  جمعی،  مالی  تأمین  سکوهای  صنعت  تحلیل 
و  شده  رصد  وثایق  و  ضمانت نامه ها  نوع  و  بازدهی ها  و  مالی 
گزارش متناسب با آن برای اوراقی که تأمین سرمایه متعهد تأمین 
اطلاعات  این  اساس  بر  و  تهیه شده  آن می شود  مالی جمعی 

تصمیم گیری در سطح مدیران ارشد شرکت صورت می پذیرد.

ریسک های مترتب بر صنعت تأمین سرمایه

وحید شقاقی شهری پاسخ داد
چرا پول افغانستان سومین ارز باثبات جهان است؟

واحد پول افغانستان طی سال جاری میلادی با 14 درصد رشد پس از کشور های کلمبیا و سریلانکا در رتبه سوم 
فهرست رشد و ثبات نرخ قرار گرفت. کمیته بازرسی بانک مرکزی افغانستان علت این موضوع را سیاست های پولی 

موفق دانسته است. 
به گزارش فرارو، این اطلاعات که توسط بلومبرگ منتشر شده توجه بسیاری را به خود جلب کرده و سوالاتی 
را درباره علل ایجاد این ثبات در ارز افغانستان ایجاد کرده است. دکتر وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و عضو 

هیئت علمی دانشگاه خوارزمی، در گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است: 
چرا پول افغانستان سومین ارز باثبات جهان است؟ پول افغانستان سومین ارز باثبات جهان شده است، چرا این 
اتفاق رخ داده است؟ اگر راهکار های افغان ها برای ثبات ارز جواب می دهد آیا ایران نیز می تواند چنین راهکار هایی 
را به کار ببندد؟  تحلیل اقتصاد افغانستان با ایران متفاوت است. این کشور در سال 2022 میلادی، تولید ناخالص 
داخلی )به قیمت جاری( حدود 14 میلیارد دلار و تولید ناخالص داخلی به قدرت برابری خرید حدود 80 میلیارد 

دلاری دارد. تورم این کشور پایین و طی سال های اخیر زیر 5 درصد بوده است.
جمعیت این کشور در 2023 معادل 43 میلیون نفر است که بخشی از این جمعیت )بالغ بر 10 میلیون نفر( 
به کشور های همجوار و همسایه بالاخص ایران مهاجرت کرده اند. صادرات این کشور معادل 2.7 میلیارد دلار و 
واردات کالا ها و خدمات به افغانستان حدود 8 میلیارد دلار است؛ لذا کسری تجاری این کشور حدود 5 میلیارد 
دلار است. به دلیل پایین بودن ثروت خانوار های افغانی، چندان خروج سرمایه و کسری های حساب سرمایه در 
این کشور موضوعیت ندارد. اندازه دولت در افغانستان بسیار کوچک است و معضلی به نام کسری های بودجه ای 
در این کشور مطرح نمی باشد. با این حال کمک های دلاری برخی کشور ها نظیر آمریکا بصورت غیرمستقیم به این 
کشور صورت می گیرد. در ضمن مهاجرین افغانی، درآمد های دلاری به خانواده خود در افغانستان می فرستند؛ لذا 

درمجموع به دلیل اندک بودن حجم کسری های بودجه ای، کوچک بودن اندازه دولت مرکزی، کمک های دلاری 
سایر کشور ها و پوشش کسری های تجاری از این طریق، جذب سرمایه های خارجی در بخش های بکر این کشور 

بالاخص در بخش معدن، بحث بی ثباتی ارزی در این کشور چندان موضوعیت ندارد. 
بالعکس در اقتصاد ایران، به دلیل ناترازی های شدید اقتصاد کلان، تشدید خروج سرمایه و کسری های حساب 
سرمایه، کسری های تجاری غیرنفتی بالا، اندک بودن حجم سرمایه های خارجی، بزرگ بودن اندازه دولت به 
لحاظ شرکت های دولتی، گسست بخش پولی از بخش واقعی اقتصاد و بالاخره تشدید نااطمینانی های اقتصادی 
و انتظارات تورمی، همواره شرایط ایران مستعد تورم های بالا و بی ثباتی و نوسانات ارزی شدید است.  آیا رسیدن 
ایران به یک جایگاه امن در حوزه نرخ ارز یک رویای دور از دسترس است یا می توان برای رسیدن به آن امیدوار بود؟ 
چنانچه اقتصاد ایران به دنبال کاهش نوسانات ارزی و مهار پایدار تورم باشد، باید اصلاحات زیر را دردستور کار 
خود قرار دهد: برای اصلاحات اقتصادی و حل ناترازی های اقتصاد کلان بایست گفتگوی حداکثری بین نهاد های 

داخل حاکمیت و ملت شکل بگیرد. 
بهبود محیط اقتصاد کلان بالاخص ایجاد محیط باثبات اقتصادی دردستور کار باشد.  باید سطح سرمایه های 
اجتماعی ارتقا یابد و مبارزه جدی با فساد و تبعیض در سطح مختلف بالاخص از سطح بالا شکل بگیرد. مساله 
تحریم های اقتصادی حل شود و امکان افزایش درآمد های ارزی فراهم گردد. کشور باید مسیر نرمال سازی در روابط 
جهانی و منطقه ای را در اولویت قرار دهد. از هرگونه تنش زدایی پرهیز شود.  اقتصاد ایران باید به زنجیره ارزش و 

تجارت جهانی ملحق شود و از انزوای تجاری و اقتصادی خارج شود. 
حکمرانی اقتصادی بایستی بر پایه اصول و مولفه های رقابت پذیری، اقتصاد بازار و غیردستوری، توسعه بخش 

خصوصی و تعاونی، و حذف انحصارات و اقتصاد رانتی و غارتی، انجام شود.


